



INDIAN METALS & FERRO ALLOYS LIMITED

Regd. Office: IMFA Building, Bomikhal, P.O. Rasulgarrh, Bhubaneswar - 751 010, Odisha, Tel:+91 674 2611000 Fax: +91 674 2580020, 2580145 Email: mail@imfa.in, Website: www.imfa.in Corporate ID: L27101OR1961PLC000428

NOTICE OF POSTAL BALLOT & E VOTING INSTRUCTION

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 read with Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, relevant Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice dated 26th November 2021 along with Explanatory Statement on 30th November 2021 through electronic mode to all those Members of the Company whose email addresses are registered with the Company or with the Depositories as on 26th November 2021 ("Cutoff date") in relation to matters set out in the Notice to be transacted through Postal Ballot by voting through electronic means only ("remote e-Voting").

The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) for providing e-voting facility to all members. Members are requested to note the following information:

Commencement of remote e-voting: 9.00 AM IST on Wednesday, 1st December 2021. End of remote e-voting: 5.00 PM IST on Thursday, 30th December 2021.

The members are requested to note that e-voting shall not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be forthwith disabled upon expiry of the aforesaid period.

The result of e-voting/Postal Ballot will be declared on or before 6.00PM, Saturday 1st January 2022 at the Registered Office of the Company and will be intimated to Stock Exchanges on which Company's equity share is listed and also will be displayed on the Company's website www.imfa.in.

Members Who have not registered their e-mail address with the Company or their Depositories are required to register by completing the process for registration of e-mail address as under:

- (i) Members holding shares in physical form may register their email address by sending scanned copy of a signed request letter mentioning their name, folio number and complete address. Self attested scanned copy of the PAN Card, and self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving licence, Election Identity Card, Passport) in support to the address of the member as registered with the Company by email to investor-relation@imfa.in.
(ii) Members holding shares in demat form can update their email address with their Depository Participant.

The Postal Ballot Notice is available on the Company's website www.imfa.in; website of BSE limited at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India limited at www.nseindia.com and also on website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

The instructions on the process of e-voting, including the manner in which the members who are holding shares in physical form or have not registered their email addresses can cast their vote through e voting are provided in the Postal Ballot Notice.

Any query in relation to the resolutions proposed to be passed by Postal Ballot may be addressed to secretarial department at Email: secretarial@imfa.in or query / grievance with respect to E-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and E-voting User Manual for Share holders available under the downloads section of NSDL's e-voting website or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager / Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai 400 013 at toll free no. 1800 1020 990 / 1800 22 44 30 or at E-mail ID : evoting@nsdl.co.in .

For Indian Metals & Ferro Alloys Ltd Sd/- (PREM KHANDELWAL) CFO & COMPANY SECRETARY

Bhubaneswar Dated: 30th November 2021



ଓଡ଼ିଆର ମେଟାଲ୍ ଆଣ୍ଡ୍ ଫେରୋ ଆଲୟ ଲିମିଟେଡ୍ ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ଉତ୍ତମ ବିହାର, ବମିଖାଲ, ପୋ. ଅ: ରସୁଲଗରୁହ ବୁବନେଶ୍ୱର - ୭୫୧୦୧୦, ଓଡ଼ିଶା ଫୋନ୍: +91 674 2611000 ଫାକ୍ସ: +91 674 2580020, 2580145 ଇ-ମେଲ: mail@imfa.in, ୱେବସାଇଟ୍: www.imfa.in କର୍ପୋରେଟ୍ ଆଇଡି ନଂ: L27101OR1961PLC000428

ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ଇ ଭୋଟିଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ

ଏବେକାର ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, କମ୍ପାନୀ ଆଇନ୍ ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୧୦ ଏବଂ ଧାରା ୧୦୮ ("ନିୟମାବଳୀ")ର ଏକତ୍ର ପାଠ, କମ୍ପାନୀ (ପରିଚାଳନା ଏବଂ ପ୍ରଶାସନ) ନିୟମାବଳୀ ୨୦୧୪, ଧାରା ୨୨ ଏବଂ ଧାରା ୨୦ ଅନୁଯାୟୀ କମ୍ପାନୀ ବ୍ୟାପାର ମହାଲକ୍ଷ୍ମୀ ଦ୍ୱାରା ନାମି କରାଯାଇଥିବା ବିଭିନ୍ନ ପରିପତ୍ର ଓ ସେକିଭ ନିୟମ ୪୪ (ସୁଚିକରଣ ନାମିକୃତ ଏବଂ ପ୍ରକଟିକରଣ ଆବଶ୍ୟକତା) ନିୟମାବଳୀ ୨୦୧୫ ଏବଂ ଭାରତୀୟ କମ୍ପାନୀ ସଚିବ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ଦ୍ୱାରା ନାମି କରାଯାଇଥିବା ସାଧାରଣ ସଭାର ସଚିବନିୟମାବଳୀ (SS-2) ଅନୁଯାୟୀ ନୋଟିସରେ ସ୍ଥିର ଏବଂ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ମାଧ୍ୟମରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ନବୀନ (ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ) ଚଳିଆରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ପ୍ରକାର କରାଯିବାରୁ ସ୍ୱଳ୍ପ ବିଷୟ କମ୍ପାନୀର ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ନୋଟିସ୍ ଚା. ୨୬.୧୧.୨୦୨୧ରୁ ଏବଂ ବ୍ୟବହାରକୃତ ବିକଳଣା, କମ୍ପାନୀ ଏହାର ସେହି ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଏବଂ ନଭେମ୍ବର ୨୦୨୧ ରାତିରୁ ଦିନ ପ୍ରଭାତ କର୍ତ୍ତା ନାମିକୃତ ନୋଟିସ୍ ଯେଉଁ ମାନବର ଉ-ମେଲ ଠିକଣା କମ୍ପାନୀ ବିଷୟ ବିଦ୍ୟୋଗିତୋରାଗା ନିକଟରେ ଚା. ୨୬.୧୧.୨୦୨୧ (ଅଧିକ ତାରିଖ) ଦ୍ୱାରା ନୋଟିଫାଇଡ୍ ହୋଇଛି । MCA ପରିପତ୍ରକୁ ଆଧାର କରି ବହୁତ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ଫର୍ମ ପ୍ରଭାତକୁ ସୁପ୍ରିମ ରଖାଯାଇଛି । ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ନବୀନ ଅଧିକାର ଚା. ୨୬.୧୧.୨୦୨୧ ରୁ ଲିଭିବାର ବିବରଣୀ ଦିଆଯିବ । ଉକ୍ତ ତାରିଖ ଦିନ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଏହି ନୋଟିସ୍ ସହିତ ସେକିଭ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ସୂଚନା ଇଡିଏଟ୍ ପ୍ରକାର ଦିଆଯିବ ।

ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଉ-ଭୋଟିଂ ପୁସ୍ତକ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ କମ୍ପାନୀ ନ୍ୟାସନାଲ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟିସ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ୍ (ଏନଏସଡିଏଲ୍)କୁ ନିଯୋଗିତ କରିଛି । ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ସୂଚନାକୁ ନୋଟ୍ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀର ଆରମ୍ଭ : ୯ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୧ ରୁ ୧.୦୦ ପୂର୍ବାହ୍ନ IST, ଦୁଧନା, ବିନୋଦ୍ ଉ-ଭୋଟିଂର ସମାପ୍ତି : ୩୦ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୧ ରୁ ୫.୦୦ ଅପରାହ୍ନ IST, ସୁଦ୍ଧା । ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଏବଂ ସେବାୟତ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ଯେ ଉ-ଭୋଟିଂ ମଡ୍ୟୁଲ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଏବଂ ସମସ୍ତ ଠାକୁ ଅଧିକ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ନାହିଁ ଏବଂ ଉପରୋକ୍ତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ପକ୍ଷରୁ ଉ-ଭୋଟିଂ ମଡ୍ୟୁଲ୍ ବୁଲ୍ଡ ଅପ୍ଡେନ୍ ହେବ ।

ଉ-ଭୋଟିଂ/ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟର ଫର୍ମାଟ୍ କମ୍ପାନୀର ଉପରୋକ୍ତ ଠାକୁ ୨୦୨୨, ଦିନ ୬.୦୦ PM ରୁ ପୂର୍ବରୁ କମ୍ପାନୀର ପଞ୍ଜିକୃତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ଏବଂ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ନିଯୋଗିତ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ।

ଯେଉଁ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କର ସେମାନଙ୍କର ଉ-ମେଲ ଠିକଣା କମ୍ପାନୀ ବିଷୟ ବିଦ୍ୟୋଗିତୋରାଗା ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ପଞ୍ଜିକୃତ କର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, ସେମାନଙ୍କର ଉ-ମେଲ ପଞ୍ଜିକରଣ ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତୁତି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରିବା ଦ୍ୱାରା ପଞ୍ଜିକରଣ କରିବେ ।

i) ନୋଟିସ୍ ଆବଳରେ ଫର୍ମ ଧାରଣ କରିଥିବା ସଭ୍ୟମାନଙ୍କର ସାକ୍ଷିକିତ ଅନୁରୋଧ ଚିଠିର ଉପର ଉପର ସେମାନଙ୍କର ଉଲ୍ଲେଖ ଠିକଣା ପଞ୍ଜିକୃତ କରିବାକୁ । ଏଥିରେ ସେମାନଙ୍କର ନାମ, ଯୋଗିତ ନମର ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଠିକଣା ରହିବ । ନିଜ ଆଚେଷ୍ଟେ କରିଥିବା ପାଠ କାର୍ତ୍ତର ଉପର ଉପର ନିଜେ ଆଚେଷ୍ଟେ କରିଥିବା ସେକିଭିଏରି କରିବାର ଉପର ଉପର (ସହ ଆଧାରକାରୀ, ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ, ନିର୍ବାଚନ ପଞ୍ଜିକରଣ ପତ୍ର, ପାସପୋର୍ଟ ଫୋଟୋ) ପଠାଯିବ । କମ୍ପାନୀ ଏବଂ ପଞ୍ଜିକୃତ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ଠିକଣା ସଂପର୍କରେ ଉଲ୍ଲେଖ investor-relation@imfa.in କରିଆରେ ଏବଂ ପ୍ରଭାତ କରାଯିବ ।

ii) ଉଲ୍ଲେଖିତ ଆବଳରେ ଫର୍ମ ଧାରଣ କରିଥିବା ସଭ୍ୟମାନଙ୍କର ସେମାନଙ୍କର ବିଦ୍ୟୋଗିତୋରାଗା ଫର୍ମଗୁଡ଼ିକର ନିକଟରେ ନିଜର ଉଲ୍ଲେଖ ଠିକଣା ପଞ୍ଜିକୃତ କରିବାକୁ । ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ନୋଟିସ୍ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.imfa.in, ବିଏସଡି ଲିମିଟେଡ୍ର ୱେବସାଇଟ୍ www.bseindia.com ନ୍ୟାସନାଲ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟିସ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.nseindia.com ଏବଂ ଏନଏସଡିଏଲ୍ ୱେବସାଇଟ୍ www.evoting.nsdl.com ରେ ମଧ୍ୟ ଉପଲବ୍ଧ ।

ଉ-ଭୋଟିଂ ଉପର ଉପର ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ, ଯେଉଁଥିରେ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କର ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଫର୍ମରେ ସେମାନଙ୍କୁ ଉଲ୍ଲେଖିତ ଓ ସେମାନଙ୍କର ଉଲ୍ଲେଖ ଠିକଣାକୁ ପଞ୍ଜିକୃତ କରିବାକୁ ସେମାନଙ୍କର ଉ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଇଡିଏଟ୍ ପ୍ରକାର କରିବାକୁ ବ୍ୟବହାର ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ନୋଟିସ୍ରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି ।

ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲଟ ଦ୍ୱାରା ସୂଚନା ଦେବାକୁ ଅଥବା ପ୍ରଭାତ ସମ୍ପର୍କୀୟ କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ସଚିବ ବିଭାଗକୁ secretarial@imfa.in ଉ-ମେଲରେ ପଠାଯାଇପାରେ । ଉ-ଭୋଟିଂ ସମ୍ପର୍କୀୟ କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ବିଷୟ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ରହିଥିଲେ ଏହାକୁ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କର NSDL ଉ-ଭୋଟିଂ ୱେବସାଇଟ୍ ଅଧୀନରେ ବାବନକୋଟ ବିଭାଗରେ ଉପଲବ୍ଧ ସୂଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ପଞ୍ଜିକୃତ ହୋଇଥିବା ସେହି ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଲିଭିବାର ବିଷୟ ଏହିପରି ଯୋଗାଯୋଗ କରିବାର ଠିକଣା ହେବ। ଶ୍ରୀ ଅମିତ ବିଶାଲ, ସିକିଭର ମ୍ୟାନେଜର/ନିର୍ବାହକ ସୁଦ୍ଧା ମାଧ୍ୟମରେ, ମ୍ୟାନେଜର, ଏନଏସଡିଏଲ୍, ୱେବ ୱାର୍ଲଡ୍, "ଏ" ଉଲ୍ଲେଖ, ଚତୁର୍ଥ ମହଲା, କମ୍ପାନୀର କମ୍ପାଉଣ୍ଡ, ଲୋର ପାରେ, ମୁମ୍ବାଇ-୪୦୦୦୧୩ ଏବଂ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ । ଟୋଲ୍ ଫ୍ରି ନଂ. ୧୮୦୦ ୧୦୨୦ ୧୧୦/୧୮୦୦ ୨୨ ୪୪ ୩୦ ବିଷୟ ଉ-ମେଲ ଆଇଡି : evoting@nsdl.co.in

ଓଡ଼ିଆର ମେଟାଲ୍ ଆଣ୍ଡ୍ ଫେରୋ ଆଲୟ ଲିମିଟେଡ୍ ପାଇଁ ସ୍ୱକ୍ଷେପକର୍ତ୍ତା (ପ୍ରେମ୍ ଖାନ୍ଦେଲ୍ୱାଲ୍) ମୁଖ୍ୟ ବିକ୍ରୟକାରୀ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ସଚିବ ୩୦ ନଭେମ୍ବର ୨୦୨୧